

Ata de Processo Fracassado
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR
Setor de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico 066/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/07/2023 17:12	10/07/2023 08:30	14/07/2023 17:45	19/07/2023 08:29	19/07/2023 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
07/07/2023 17:45	14/07/2023 17:45	19/07/2023 08:29	19/07/2023 08:30	07/07/2023 17:21	José Alberto Pereira da Silva Júnior

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	ITEM 1.1: PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO, PRODUCAO GERAL E COORDENACAO DE EQUIPE DE ELENCO, POS-PRODUCAO GERAL E DE ELENCO, PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES, REALIZAR A AUDICAO PARA SELECAO, ENSAIOS, CONTRATAÇAO, COORDENACAO E REMUNERACAO DE EQUIPE, CONTRATAÇAO, COORDENACAO E REMUNERACAO DE ELENCO, ORGANIZACAO DE ENSAIOS, DISPONIBILIZAR DE ALIMENTACAO PARA ELENCO E EQUIPE, SERVICOS DE CARACTERIZACAO, FIGURINACAO, MAQUIAGEM E CABELO, TREINAMENTOS TECNICOS E ARTISTICOS, GERENCIAMENTO DE FIGURINOS, ADERECOS, MUPPETS E PUPPETS, GERENCIAMENTO DE CARROS ALEGORICOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO, GERENCIAMENTO DE CAMARINS, PRODUCAO E EXECUCAO GERAL DO ESPETACULO, SERVICOS DE POS-PRODUCAO, (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)	99.780,14	1	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0002	ITEM 1.2: COORDENADOR DE PRODUCAO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR A CONFECCAO DE FIGURINOS, ADERECOS, CARROS ALEGORICOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVICOS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA. QUAISQUER IRREGULARIDADES OU IMPEDIMENTOS CONSTATADOS DEVERAO SER INFORMADOS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS. (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)	20.000,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0003	ITEM 1.3: PRODUTOR TECNICO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR AS MONTAGENS DE SOM, LUZ, GERADORES E EFEITOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVICOS PRESTADOS POR ESTAS EMPRESAS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA. QUAISQUER IRREGULARIDADES CONSTATADAS DEVERAO SER INFORMADAS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS,	20.000,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0004	ITEM 1.4: COORDENADORAS / CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA FIGURINACAO DO ELENCO, PROVAS DE FIGURINO, 23 (VINTE E TRES) APRESENTACOES E ENSAIO ABERTO A COMUNIDADE, BEM COMO A SUPERVISAO/ACOMPANHAMENTO DOS ENSAIOS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA ESTABELECIDO PELA DIRECAO ARTISTICA,	3.000,00	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0005	ITEM 1.5: CONTRARREGRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELOS SERVICOS DE OPERACAO, COLOCACAO E RETIRADA DE OBJETOS E CARROS ALEGORICOS EM CONCENTRACAO, COORDENACAO DE DISPERSAO E RECOLHIMENTO DE CARROS ALEGORICOS E ADERECOS AO FINAL DAS APRESENTACOES, ALEM DE INDICACAO DOS OBJETOS CENOGRAFICOS A SEREM ENCAMINHADOS PARA MANUTENCAO, BEM COMO A SUPERVISAO/ACOMPANHAMENTO DOS ENSAIOS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA ESTABELECIDO PELA DIRECAO ARTISTICA E ACOMPANHAMENTO DO ESPETACULO JUNTO AO PERCURSO TOTAL DO DESFILE,	3.000,00	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0006	ITEM 1.6: PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO COM MATERIAL, (CONFORME PROJETO BASICO)	7.166,67	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0007	ITEM 1.7: DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATIVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERIODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 2 MICROFONES SEM FIO E 1 CÔM FIO, CABEAMENTO E PLAYERS PARA TRILHAS MUSICAIS DOS ENSAIOS),	8.000,00	1 SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0008	ITEM 1.8: LOGISTICA - CONTRATAÇÃO E ORGANIZAÇÃO LOGÍSTICA DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA ELENCO ARTÍSTICO EM RAIOS DE 200KM DE DISTÂNCIA, CONSIDERANDO 3 (TRES) VEÍCULOS VAN OU MICRO ONIBUS PARA 15 PASSAGEIROS. PARA ESTE SERVIÇO DEVERÃO SER CONTEMPLADOS APROXIMADAMENTE 36 TRANSFERS COM EMBARQUES EM PONTOS COMUNS COLETIVOS DENTRO DO RAIOS DE 200KM DE DISTÂNCIA E DESEMBARQUE NOS MESMOS PONTOS. NOS DIAS DE ESPETACULOS E OUTROS DIAS EM QUE O RETORNO ESTEJA PREVISTO PARA A NOITE, O TRANSPORTE DEVERA PREVER O DESEMBARQUE NOS ENDEREÇOS PESSOAIS DE CADA ARTISTA, CONFORME LOGISTICA ORGANIZADA ANTECIPADAMENTE PELA CONTRATADA. (CONFORME PROJETO BASICO)	3.444,44	36 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0009	ITEM 1.9: LANCHES - O LANCHE DEVERA CONSISTIR EM UM KIT CONTENDO 1 SUCO PEQUENO DE CAIXINHA (GELADO), 1 BARRINHA DE CEREAL, 1 FRUTA, E LANCHE SALGADO QUE DEVERA SER VARIADO A CADA DIA DE APRESENTACAO ENTRE SANDUICHE, CACHORRO-QUENTE, FOLHADO ASSADO, PASTEL ASSADO OU SIMILAR. (CONFORME PROJETO BASICO) - 24 APRESENTACOES + 4 ENSAIOS GERAIS = 28 ENCONTROS X 300 PESSOAS ELENCO E EQUIPE DE APOIO = 8400 KITS	7,15	8.400	KIT	Fracassado	Menor Preço
0010	ITEM 1.10: AQUISICAO DE SACOLAS TNT 50CM X 40CM	10,00	300	UN	Fracassado	Menor Preço
0011	ITEM 1.11: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESPELHO DE CORPO INTEIRO	900,00	3	UN	Fracassado	Menor Preço
0012	ITEM 1.12: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - MESAS 0,80X1,20M	50,00	6	UN	Fracassado	Menor Preço
0013	ITEM 1.13: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORES DE PE 1,20M DE ALTURA	600,00	6	UN	Fracassado	Menor Preço
0014	ITEM 1.14: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - LIXEIRAS 60CM DE ALTURA	60,00	6	UN	Fracassado	Menor Preço
0015	ITEM 1.15: MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS - (CONFORME PROJETO BASICO)	500,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0016	ITEM 1.16: CACHE FIXO - APENDICE 1 - TABELA CACHES ARTISTICOS	882.000,00	1	VB	Fracassado	Menor Preço
0017	ITEM 2.1: FIGURINOS - ALA DE ABERTURA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.178,00	33	UN	Fracassado	Menor Preço
0018	ITEM 2.2: FIGURINOS - ACROBATAS PARA GUIRLANDAS RODAS ALEMAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4	UN	Fracassado	Menor Preço
0019	ITEM 2.3: FIGURINOS - GNOMOS VENDEDORES GRANDE LOJA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4	UN	Fracassado	Menor Preço
0020	ITEM 2.4: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 01 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0021	ITEM 2.5: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 02 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0022	ITEM 2.6: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 03 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0023	ITEM 2.7: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 01 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0024	ITEM 2.8: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 02 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0025	ITEM 2.9: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 03 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0026	ITEM 2.10: FIGURINOS - CRIANCAS GRANDE LOJA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0027	ITEM 2.11: FIGURINOS - LACOS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	5	UN	Fracassado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0028	ITEM 2.12: FIGURINOS - BENGALAS PERNAS DE PAU - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0029	ITEM 2.13: MUPPETS - BOLA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0030	ITEM 2.14: FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE MULHERES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0031	ITEM 2.15: FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE HOMENS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0032	ITEM 2.16: MUPPETS - PINHAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0033	ITEM 2.17: FIGURINOS - AZEVINHOS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.010,00	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0034	ITEM 2.18: FIGURINOS - POINSETIA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0035	ITEM 2.19: FIGURINOS - ARVORE DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0036	ITEM 2.20: FIGURINOS - GNOMO MENSAGEIROS CALENDARIO DO ADVENTO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0037	ITEM 2.21: FIGURINOS - CONFEITEIRAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0038	ITEM 2.22: MUPPETS - CUPCAKES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0039	ITEM 2.23: FIGURINOS - CONFEITEIROS DO CARRO CONFEITARIA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	7 UN	Fracassado	Menor Preço
0040	ITEM 2.24: FIGURINOS - MESTRES DE CHOCOLATE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.324,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0041	ITEM 2.25: PUPPETS - BOLACHA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0042	ITEM 2.26: FIGURINOS - CRIANCA BISCOITO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0043	ITEM 2.27: FIGURINOS - DAMAS DOS DOCES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	808,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0044	ITEM 2.28: PUPPETS - PAPAIS NOEIS DOS DOCES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0045	ITEM 2.29: FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES PIRULITOS MENINAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0046	ITEM 2.30: FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES BENGALAS GIGANTES MENINOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signatures and initials in blue ink.

0047	ITEM 2.31: FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DOCES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0048	ITEM 2.32: FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DOCES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	303,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0049	ITEM 2.33: MUPPETS PANQUEQUINHA DE MEL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0050	ITEM 2.34: FIGURINOS - CONFEITEIRAS PANETTONE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0051	ITEM 2.35: FIGURINOS - PADEIROS PANETONE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0052	ITEM 2.36: FIGURINOS - BONECAS DE PAÑO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0053	ITEM 2.37: MUPPET - LEGO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0054	ITEM 2.38: FIGURINOS - SOLDADINHOS QUEBRA-NOZES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.010,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0055	ITEM 2.39: FIGURINOS - MARGENEIROS EMPURRADORES DOS BRINQUEDOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	7 UN	Fracassado	Menor Preço
0056	ITEM 2.40: MUPPETS - URSINHOS DE PELUCIA COM ROUPAS DE TRICO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0057	ITEM 2.41: FIGURINOS - BONECAS PASTORINHAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0058	ITEM 2.42: FIGURINOS - CHEFE DO ATELIE DE PRESENTES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0059	ITEM 2.43: FIGURINOS - AJUDANTES DO ATELIE DE PRESENTES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0060	ITEM 2.44: FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0061	ITEM 2.45: ADERECOS- AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES MASCULINO (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0062	ITEM 2.46: FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0063	ITEM 2.47: ADERECOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES FEMININO (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0064	ITEM 2.48: FIGURINO - ESTRELA GUIA PARA BAILARINA PONTA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0065	ITEM 2.49: FIGURINO - CANTORES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0066	ITEM 2.50: FIGURINO - CANTORES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0067	ITEM 2.51: FIGURINO - ANJOS BARROCOS CARRO DOS ANJOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0068	ITEM 2.52: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 1 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0069	ITEM 2.53: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 2 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0070	ITEM 2.54: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 3 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0071	ITEM 2.55: FIGURINO - JOSE CARRO PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0072	ITEM 2.56: FIGURINO - MARIA CARRO PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0073	ITEM 2.57: ADERECOS - ANJOS CARROS PRESEPIO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0074	ITEM 2.58: FIGURINO - ANJOS CARROS PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	202,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0075	ITEM 2.59: FIGURINO - BAILARINAS NEVASCA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0076	ITEM 2.60: FIGURINO - BAILARINOS LOBOS DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.212,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0077	ITEM 2.61: FIGURINO - SENHORES DA NEVE COM PERNAS DE PAU - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0078	ITEM 2.62: FIGURINO - PATINADORES FLOCOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	909,00	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0079	ITEM 2.63: FIGURINO - PATINADORAS FLOCOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	1.141,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0080	ITEM 2.64: FIGURINO - RAINHA DA NEVE CARRO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0081	ITEM 2.65: FIGURINO - FADAS DA NEVE CARRO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0082	ITEM 2.66: PUPPETS - BONECOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	8 UN	Fracassado	Menor Preço
0083	ITEM 2.67: PUPPETS - URSOS POLARES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0084	ITEM 2.68: MUPPETS - ESQUILOS CARRO FLORESTA DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço



B
Y
A

0085	ITEM 2.69: MUPPETS - URSINHOS POLARES FILHOTES CARRO FLORESTA DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0086	ITEM 2.70: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - MANUNTENCAO DE FIGURINOS COMPLETOS EM ACERVO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	11 UN	Fracassado	Menor Preço
0087	ITEM 2.71: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR VESTIDOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	520,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0088	ITEM 2.72: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR SAIAS CORTE GODE - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	230,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0089	ITEM 2.73: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR SAIAS DE ARMACAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	250,00	23 UN	Fracassado	Menor Preço
0090	ITEM 2.74: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR CINTURAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	100,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0091	ITEM 2.75: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR TOUCA RUSSA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	300,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0092	ITEM 2.76: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - AQUISICAO DE PARES DE CALCADOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	110,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0093	ITEM 2.77: PUPPETS - SOLDADOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	404,00	15 UN	Fracassado	Menor Preço
0094	ITEM 2.78: FIGURINO - PAPAÍ NOEL OFICIAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	442,00	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0095	ITEM 2.79: FIGURINO - EMPURRADORES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	300,00	55 UN	Fracassado	Menor Preço
0096	ITEM 2.80: ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS BENGALAS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	500,00	4 UN	Fracassado	Menor Preço
0097	ITEM 2.81: ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS PIRULITOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	500,00	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0098	ITEM 2.82: ADERECOS - MAO BAILARINAS ABERTURA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	350,00	56 UN	Fracassado	Menor Preço
0099	ITEM 2.83: ADERECOS - GUARDA CHUVAS DAMAS DOCES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	250,00	9 UN	Fracassado	Menor Preço
0100	ITEM 2.84: ADERECOS - CAJADOS DOS AZEVINHOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	300,00	5 UN	Fracassado	Menor Preço
0101	ITEM 2.85: ADERECOS - ESPLENDORES FOCO DE NEVE PARA PATINADORAS E PATINADORES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	800,00	14 UN	Fracassado	Menor Preço
0102	ITEM 2.86: ADERECOS - MODELO SAIA CRINOLINE - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	200,00	45 UN	Fracassado	Menor Preço



[Handwritten signature]

0103	ITEM 2.87: ILUMINACAO FIGURINOS - AQUISICAO E INSTALACAO DE 280 CONJUNTOS DE CORDAO DE COBRE 100 LEDS BRANCO QUENTE E 160 CONJUNTOS CORDAO DE COBRE 100 LEDS BRANCO FRIO A PILHA CONFORME IMAGEM DE REFERENCIA. PREVER TROCA/REPOSICAO DE PILHAS. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)	144,00	280 UN	Fracassado	Menor Preço
0104	ITEM 2.88: DISPONIBILIZAR NO MINIMO 2 (DOIS) PROFISSIONAIS PARA ACOMPANHAMENTO E ORIENTACAO DE CAMAREIRAS E EQUIPE DE PRODUCAO SOBRE CUIDADOS E MANUSEIO DOS FIGURINOS, ADERECOS, PUPPETS E MUPPETS, ALEM DE RESPONSABILIZAR-SE PELA RAPIDA REALIZACAO DE QUALQUER MANUTENCAO EMERGENCIAL DURANTE OS DOIS ENSAIOS GERAIS PREVISTOS NA PROGRAMACAO, ENSAIO ABERTO A COMUNIDADE E NAS 23 APRESENTACOES DO ESPETACULO,	5.800,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0105	ITEM 3.1.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	5.200,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0106	ITEM 3.1.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	10.215,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0107	ITEM 3.1.1.3: FESTAO NATALINO DECORADO	120,00	30 M	Fracassado	Menor Preço
0108	ITEM 3.1.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	2.550,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0109	ITEM 3.1.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	3.758,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0110	ITEM 3.1.2.3: BOLAS DE NATAL 6CM COR VERMELHO	9,00	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0111	ITEM 3.1.2.4: BOLAS DE NATAL 6CM COR DOURADO	9,00	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0112	ITEM 3.1.2.5: BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO	32,00	48 UN	Fracassado	Menor Preço
0113	ITEM 3.1.2.6: BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO	32,00	48 UN	Fracassado	Menor Preço
0114	ITEM 3.1.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	2.600,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0115	ITEM 3.1.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	5.780,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0116	ITEM 3.1.3.3: FESTAO NATALINO DECORADO	120,00	36 M	Fracassado	Menor Preço
0117	ITEM 3.2.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	6.200,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0118	ITEM 3.2.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	9.615,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0119	ITEM 3.2.1.3: BOLAS DE NATAL 8CM COR BORDO	25,00	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0120	ITEM 3.2.1.4: BOLAS DE NATAL 8CM COR DOURADO	25,00	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0121	ITEM 3.2.1.5: BOLAS DE NATAL 8CM COR VERDE	25,00	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0122	ITEM 3.2.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	4.800,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0123	ITEM 3.2.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	6.120,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0124	ITEM 3.2.2.3: BOLINHAS DE NATAL 4CM GLITERADAS TELHADO CASINHA	12,00	400 UN	Fracassado	Menor Preço
0125	ITEM 3.2.2.4: ESCULTURA CHAMINE TELHADO CASINHA	1.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0126	ITEM 3.3.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	1.500,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0127	ITEM 3.3.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	3.186,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0128	ITEM 3.3.1.3: BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO	32,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço



\$ W AF

0129	ITEM 3.3.1.4: BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO	32,00	6 UN	Fracassado	Menor Preço
0130	ITEM 3.3.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	990,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0131	ITEM 3.3.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	2.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0132	ITEM 3.3.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	990,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0133	ITEM 3.3.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	2.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0134	ITEM 3.3.4.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	990,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0135	ITEM 3.3.4.1: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	2.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0136	ITEM 3.3.5.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	990,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0137	ITEM 3.3.5.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	2.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0138	ITEM 3.3.6.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	4.900,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0139	ITEM 3.3.6.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	7.975,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0140	ITEM 3.3.6.3: LETREIRO FABRICA DE PRESENTES	400,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0141	ITEM 3.3.6.4: FESTAO NATALINO DECORADO	120,00	48 M	Fracassado	Menor Preço
0142	ITEM 3.3.6.5: MANUTENCAO E PREENCHIMENTO URSOS DO ACERVO EM FIBRA SILICONIZADA	1.200,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0143	ITEM 3.3.6.6: CONFECCAO DE 3 CAIXAS DE PRESENTES	280,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0144	ITEM 3.4.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	3.800,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0145	ITEM 3.4.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	5.922,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0146	ITEM 3.4.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	2.400,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0147	ITEM 3.4.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	3.612,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0148	ITEM 3.4.2.3: CONFECCAO DE 3 ENCILHAS DECORATIVAS	1.300,00	3 UN	Fracassado	Menor Preço
0149	ITEM 3.4.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	4.300,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0150	ITEM 3.4.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	6.133,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0151	ITEM 3.4.4.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	8.600,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0152	ITEM 3.4.4.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	20.755,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0153	ITEM 3.5.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	8.150,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0154	ITEM 3.5.1.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	19.125,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0155	ITEM 3.5.1.3: ARVORES SECAS DE GALHOS DE PITANGUEIRA	2.240,00	2 UN	Fracassado	Menor Preço
0156	ITEM 3.5.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	4.250,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0157	ITEM 3.5.2.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	5.947,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0158	ITEM 3.5.2.3: FLOCOS DE NEVE MDF 20CM	15,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0159	ITEM 3.5.2.4: FLOCOS DE NEVE MDF 30CM	20,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço



B
zy
ax

0160	ITEM 3.5.2.5: FLOCOS DE NEVE MDF 40CM	25,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0161	ITEM 3.5.2.6: FLOCOS DE NEVE MDF 50CM	30,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0162	ITEM 3.5.2.7: FLOCOS DE NEVE MDF 60CM	35,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0163	ITEM 3.5.2.8: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 20CM	30,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0164	ITEM 3.5.2.9: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 30CM	40,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0165	ITEM 3.5.2.10: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 40CM	50,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0166	ITEM 3.5.2.11: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 50CM	60,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0167	ITEM 3.5.2.12: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 60CM	70,00	50 UN	Fracassado	Menor Preço
0168	ITEM 3.6.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	2.100,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0169	ITEM 3.6.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	2.430,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0170	ITEM 3.6.1.3: FESTAO NATALINO 20CM PARA COMPOSICAO DOS ARBUSTOS	21,00	240 M	Fracassado	Menor Preço
0171	ITEM 3.6.1.4: HORTENSIAS ARTIFICIAIS 20CM	18,00	300 UN	Fracassado	Menor Preço
0172	ITEM 3.6.1.5: ARVORE NATALINA 120CM ALTURA	340,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0173	ITEM 3.6.1.6: ARVORE NATALINA 80CM ALTURA	280,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0174	ITEM 3.6.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA	5.300,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0175	ITEM 3.6.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL	8.812,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0176	ITEM 3.7: PORTAL TUNEL GRANDE DESFILE - MANUTENCAO, RECUPERACAO DA DECORACAO E REINSTALACAO	10.295,40	1 UN	Fracassado	Menor Preço
0177	ITEM 3.8: AQUISICAO DE MALACACHETAS COM CINTAS E BAQUETAS - AQUISICAO E CUSTOMIZACAO CONFORME DESCRITIVO	300,00	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0178	ITEM 3.9: ADERECOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO COMPLEMENTARES - REVISAO E MANUTENCAO DE TODOS OS ELEMENTOS DO ACERVO (CONFORME PROJETO BASICO)	8.910,00	1 VB	Fracassado	Menor Preço
0179	ITEM 3.10: MAQUINAS DE NEVE (LOCACAO, INSTALACAO, MANUTENCAO E ABASTECIMENTO) - EQUIPAMENTOS + ELETRICA + INSTALACAO + PTA + ABASTECIMENTO + OPERACAO	970,20	48 UN	Fracassado	Menor Preço
0180	ITEM 3.11: MAQUINAS DE PAPEL PICADO (LOCACAO, INSTALACAO, MANUTENCAO E ABASTECIMENTO) - EQUIPAMENTOS + ELETRICA + INSTALACAO + PTA + ABASTECIMENTO + OPERACAO	907,50	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0181	ITEM 3.12.1: LAMPADA LED FILAMENTO VINTAGE GLOBO ROSCA E27 AMBAR 4W 220V CARRO LOJA	30,00	28 UN	Fracassado	Menor Preço
0182	ITEM 3.12.2: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ AMBAR ESTATICO 6W 220V	30,00	127 UN	Fracassado	Menor Preço
0183	ITEM 3.12.3: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ VERMELHO ESTATICO 6W 220V	30,00	14 UN	Fracassado	Menor Preço
0184	ITEM 3.12.4: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ VERDE ESTATICO 6W 220V	30,00	14 UN	Fracassado	Menor Preço
0185	ITEM 3.12.5: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ AMBAR 8 FUNCOES 6W 220V	30,00	72 UN	Fracassado	Menor Preço
0186	ITEM 3.12.6: KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30 3000K 11W 220V	90,00	90 CJ	Fracassado	Menor Preço



Handwritten signature and initials in blue ink.

0187	ITEM 3.12.7: KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20 3000K 9W 220V	70,00	62	CJ	Fracassado	Menor Preço
0188	ITEM 3.12.8: KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30 6000K 11W 220V	90,00	18	CJ	Fracassado	Menor Preço
0189	ITEM 3.12.9: KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20 6000K 9W 220V	70,00	12	CJ	Fracassado	Menor Preço
0190	ITEM 3.12.10: LOCACAO KIT BATERIA + INVERSORA	600,00	18	VB	Fracassado	Menor Preço
0191	ITEM 3.12.11: LOCACAO MINI MAQUINA DE FUMACA CARRO VILAREJO DOS DOCES	400,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0192	ITEM 3.12.12: LAMPADA BULBO LED 40W 2700K	40,00	1	UN	Fracassado	Menor Preço
0193	ITEM 3.12.13: LAMPADA STROBO FLASH AMARELO FIXACAO TARTARUGA 3,5W 220V	30,00	36	UN	Fracassado	Menor Preço
0194	ITEM 3.12.14: CORDAO 21 MODULOS DE 3 LEDS 0,7W MAPEADO	120,00	6	UN	Fracassado	Menor Preço
0195	ITEM 3.12.15: CONTROLADORA PIXELBOX ARTNET PARA LED MAPEADO	800,00	2	UN	Fracassado	Menor Preço
0196	ITEM 3.12.16: CORDOES DE FADA WARM WHITE 5M 50 LAMPADAS	30,00	162	UN	Fracassado	Menor Preço
0197	ITEM 3.12.17: CORDOES DE FADA BRANCO 5M 50 LAMPADAS	30,00	12	UN	Fracassado	Menor Preço
0198	ITEM 3.12.18: CORDOES DE FADA AZUL 5M 50 LAMPADAS	30,00	12	UN	Fracassado	Menor Preço
0199	ITEM 3.12.19: CORDAO LED MAPEADO AZUL GELO	120,00	12	UN	Fracassado	Menor Preço
0200	ITEM 3.12.20: PROJETO PAR LED 54 LEDS UV	267,50	8	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.090.726,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/07/2023	PE 066 - Produção Desfile - Natal Luz.pdf
07/07/2023	ANEXO 07-A - Memorial Descritivo PRODUÇÃO - Grande Desfile de Natal.pdf
07/07/2023	ANEXO 07-B - Memorial Descritivo FIGURINOS - Grande Desfile de Natal .pdf
07/07/2023	ANEXO 07-C - Memorial Descritivo CARROS ALEGÓRICOS - Grande Desfile de Natal.pdf
07/07/2023	Solicitação de alteração de prazos - Autarquia Gramadotur-RS processo nº 066.2023.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/07/2023 - 08:55	Documentos solicitados para o processo Pregão Eletrônico 066/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo Pregão Eletrônico 066/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/07/2023 - 08:55	Envio de Propostas Readequadas Pregão Eletrônico 066/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/07/2023 às 10:55.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1.1: PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO, PRODUCAO GERAL E COORDENACAO DE EQUIPE DE ELENCO, POS-PRODUCAO GERAL E DE ELENCO, PRODUCAO DE CAMARINS E BASTIDORES, REALIZAR A AUDICAO PARA SELECAO, ENSAIOS, CONTRATACAO, COORDENACAO E REMUNERACAO DE EQUIPE, CONTRATACAO, COORDENACAO E REMUNERACAO DE ELENCO, ORGANIZACAO DE ENSAIOS, DISPONIBILIZAR DE ALIMENTACAO PARA ELENCO E EQUIPE, SERVICOS DE CARACTERIZACAO, FIGURINACAO, MAQUIAGEM E CABELO, TREINAMENTOS TECNICOS E ARTISTICOS, GERENCIAMENTO DE FIGURINOS, ADERECOS, MUPPETS E PUPPETS, GERENCIAMENTO DE CARROS ALEGORICOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO, GERENCIAMENTO DE CAMARINS, PRODUCAO E EXECUCAO GERAL DO ESPETACULO, SERVICOS DE POS-PRODUCAO, (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)



Handwritten signature and initials.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:11:18	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	290.000,00	R\$ 290.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:25:03	ITEM 1.1: PRE-PRODUCAO GERAL E ELENCO, P	proprio	1	99.780,14	R\$ 99.780,14	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:45:44	SERVIÇO	S/M	1	350.000,00	R\$ 350.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 1.2: COORDENADOR DE PRODUCAO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR A CONFECCAO DE FIGURINOS, ADERECOS, CARROS ALEGORICOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVICOS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA. QUAISQUER IRREGULARIDADES OU IMPEDIMENTOS CONSTATADOS DEVERAO SER INFORMADOS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS, (SERVICOS CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:11:33	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	30.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:28:03	ITEM 1.2: COORDENADOR DE PRODUCAO QUE SE	proprio	1	20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:46:11	UNIDADE	S/M	1	22.800,00	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 1.3: PRODUTOR TECNICO QUE SERA RESPONSAVEL POR ACOMPANHAR AS MONTAGENS DE SOM, LUZ, GERADORES E EFEITOS, MONITORANDO O ANDAMENTO DOS SERVICOS PRESTADOS POR ESTAS EMPRESAS, VISANDO O FIEL CUMPRIMENTO DAS ENTREGAS E GARANTINDO A REALIZACAO DOS ENSAIOS PRE-DEFINIDOS PELA DIRECAO ARTISTICA. QUAISQUER IRREGULARIDADES CONSTATADAS DEVERAO SER INFORMADAS A CONTRATANTE E A DIRECAO ARTISTICA PARA A TOMADA DAS MEDIDAS CABIVEIS,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:11:56	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	28.000,00	R\$ 28.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:28:54	ITEM 1.3: PRODUTOR TECNICO QUE SERA RESP	proprio	1	20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:46:29	UNIDADE	S/M	1	22.800,00	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 1.4: COORDENADORAS / CAMAREIRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA FIGURINACAO DO ELENCO, PROVAS DE FIGURINO, 23 (VINTE E TRES) APRESENTACOES E ENSAIO ABERTO A COMUNIDADE, BEM COMO A SUPERVISAO/ACOMPANHAMENTO DOS ENSAIOS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA ESTABELECIDO PELA DIRECAO ARTISTICA,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:12:22	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	10	4.500,00	R\$ 45.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:29:31	ITEM 1.4: COORDENADORAS / CAMAREIRAS QUE	proprio	10	3.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:46:55	UNIDADE	S/M	10	8.652,00	R\$ 86.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 1.5: CONTRARRREGRAS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELOS SERVICOS DE OPERACAO, COLOCACAO E RETIRADA DE OBJETOS E CARROS ALEGORICOS EM CONCENTRACAO, COORDENACAO DE DISPERSAO E RECOLHIMENTO DE CARROS ALEGORICOS E ADERECOS AO FINAL DAS APRESENTACOES, ALEM DE INDICACAO DOS OBJETOS CENOGRAFICOS A SEREM ENCAMINHADOS PARA MANUTENCAO, BEM COMO A SUPERVISAO/ACOMPANHAMENTO DOS ENSAIOS DE ACORDO COM O CRONOGRAMA ESTABELECIDO PELA DIRECAO ARTISTICA E ACOMPANHAMENTO DO ESPETACULO JUNTO AO PERCURSO TOTAL DO DESFILE,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signatures and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:12:38	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	8	4.500,00	R\$ 36.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:30:07	ITEM 1.5: CONTRARREGRAS QUE SERAO RESPON	proprio	8	3.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:47:26	UNIDADE	S/M	8	6.500,00	R\$ 52.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 1.6: PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS QUE SERAO RESPONSAVEIS PELA PRODUCAO DE MAQUIAGEM E CABELO DE TODO ELENCO COM MATERIAL, (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:12:58	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	9.800,00	R\$ 58.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:30:47	ITEM 1.6: PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS Q	proprio	6	7.166,67	R\$ 43.000,02	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:47:58	UNIDADE	S/M	6	15.500,00	R\$ 93.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 1.7: DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIPAMENTO DE SOM COMPATIVEL COM O TAMANHO DAS SALAS DURANTE TODO O PERIODO DE ENSAIOS (SISTEMA MESA 6 CANAIS E 2 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500W-RMS NO PEDESTAL E 2 MICROFONES SEM FIO E 1 COM FIO, CABEAMENTO E PLAYERS PARA TRILHAS MUSICAIS DOS ENSAIOS),

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:13:23	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	25.000,00	R\$ 25.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:31:27	ITEM 1.7: DISPONIBILIZAR TECNICO E EQUIP	proprio	1	8.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:48:15	SERVIÇO	S/M	1	23.500,00	R\$ 23.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 1.8: LOGISTICA - CONTRATAÇÃO E ORGANIZAÇÃO LOGÍSTICA DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA ELENCO ARTÍSTICO EM RAIO DE 200KM DE DISTÂNCIA, CONSIDERANDO 3 (TRÊS) VEÍCULOS VAN OU MICRO ONIBUS PARA 15 PASSAGEIROS. PARA ESTE SERVIÇO DEVERÃO SER CONTEMPLADOS APROXIMADAMENTE 36 TRANSFERS COM EMBARQUES EM PONTOS COMUNS COLETIVOS DENTRO DO RAIO DE 200KM DE DISTÂNCIA E DESEMBARQUE NOS MESMOS PONTOS. NOS DIAS DE ESPETÁCULOS E OUTROS DIAS EM QUE O RETORNO ESTEJA PREVISTO PARA A NOITE, O TRANSPORTE DEVERÁ PREVER O DESEMBARQUE NOS ENDEREÇOS PESSOAIS DE CADA ARTISTA, CONFORME LOGÍSTICA ORGANIZADA ANTECIPADAMENTE PELA CONTRATADA. (CONFORME PROJETO BÁSICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:13:44	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	36	3.900,00	R\$ 140.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:32:11	ITEM 1.8: LOGISTICA - CONTRATAÇÃO E ORGA	proprio	36	3.444,44	R\$ 123.999,84	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:48:32	UNIDADE	S/M	36	3.450,00	R\$ 124.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 1.9: LANCHES - O LANCHE DEVERÁ CONSISTIR EM UM KIT CONTENDO 1 SUCO PEQUENO DE CAIXINHA (GELADO), 1 BARRINHA DE CEREAL, 1 FRUTA, E LANCHE SALGADO QUE DEVERÁ SER VARIADO A CADA DIA DE APRESENTAÇÃO ENTRE SANDUICHE, CACHORRO-QUENTE, FOLHADO ASSADO, PASTEL ASSADO OU SIMILAR. (CONFORME PROJETO BÁSICO) - 24 APRESENTAÇÕES + 4 ENSAIOS GERAIS = 28 ENCONTROS X 300 PESSOAS ELENCO E EQUIPE DE APOIO = 8400 KITS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:14:05	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	8.400	12,00	R\$ 100.800,00	Sim



Handwritten signature and initials

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:32:54	ITEM 1.9: LANCHES - O LANCHE DEVERA CONS	proprio	8.400	7,15	R\$ 60.060,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:49:01	KIT	S/M	8.400	24,00	R\$ 201.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 1.10: AQUISICAO DE SACOLAS TNT 50CM X 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:14:29	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	300	25,00	R\$ 7.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:33:28	ITEM 1.10: AQUISICAO DE SACOLAS TNT 50CM	proprio	300	10,00	R\$ 3.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:49:19	UNIDADE	S/M	300	12,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 1.11: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - ESPELHO DE CORPO INTEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:14:48	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	3	1.800,00	R\$ 5.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 13:34:46	ITEM 1.11: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO -	proprio	3	900,00	R\$ 2.700,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:49:38	UNIDADE	S/M	3	295,00	R\$ 885,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 1.12: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - MESAS 0,80X1,20M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:15:10	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	950,00	R\$ 5.700,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:50:01	UNIDADE	S/M	6	520,00	R\$ 3.120,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:41:48	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO -	PRÓPRIA	6	500,00	R\$ 3.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 1.13: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - VENTILADORES DE PE 1,20M DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:15:24	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	800,00	R\$ 4.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:50:19	UNIDADE	S/M	6	320,00	R\$ 1.920,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:42:01	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO	PRÓPRIA	6	600,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 1.14: MATERIAL CAMARIM - LOCACAO - LIXEIRAS 60CM DE ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:15:40	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	120,00	R\$ 720,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:50:37	UNIDADE	S/M	6	95,00	R\$ 570,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:43:09	MATERIAL CAMARIM - LOCACAO -	PRÓPRIA	6	60,00	R\$ 360,00	Sim



Handwritten signature

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 1.15: MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS - (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:15:55	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	1.200,00	R\$ 1.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:51:06	UNIDADE	S/M	1	950,00	R\$ 950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:43:18	MATERIAL CAMARIM - CAIXA DE P	PRÓPRIA	1	500,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 1.16: CACHE FIXO - APENDICE 1 - TABELA CACHES ARTISTICOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	14/07/2023 - 08:01:32	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	882.000,00	R\$ 882.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:51:22	VERBA	S/M	1	882.000,00	R\$ 882.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:44:19	CACHE FIXO - APENDICE 1 - TABELA CACHES	PRÓPRIA	1	882.000,00	R\$ 882.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 2.1: FIGURINOS - ALA DE ABERTURA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	14/07/2023 - 08:03:11	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	33	1.178,00	R\$ 38.874,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:51:44	UNIDADE	S/M	33	1.590,00	R\$ 52.470,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:45:54	FIGURINOS - ALA DE ABERTURA - TRAJE COMP	PRÓPRIA	33	1.178,00	R\$ 38.874,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 2.2: FIGURINOS - ACROBATAS PARA GUIRLANDAS RODAS ALEMAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:16:47	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	4	850,00	R\$ 3.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:52:02	UNIDADE	S/M	4	1.590,00	R\$ 6.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:46:28	FIGURINOS - ACROBATAS PARA GUIRLANDAS RO	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 2.3: FIGURINOS - GNOMOS VENDEDORES GRANDE LOJA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:01	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	4	850,00	R\$ 3.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 08:00:29	UNIDADE	S/M	4	1.590,00	R\$ 6.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:47:22	FIGURINOS - GNOMOS VENDEDORES GRANDE LOJ	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 2.4: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 01 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:13	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:52:41	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:47:55	FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NAT	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 2.5: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 02 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:24	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:52:59	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:48:27	MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 2.6: FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 03 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:37	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:53:16	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:49:17	FIGURINOS - MULHERES GRANDE LOJA DE NATA	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 2.7: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 01 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:48	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:53:33	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:49:54	FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ITEM 2.8: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 02 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:17:57	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:54:04	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:50:58	FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ITEM 2.9: FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL - FIGURINO Nº 03 TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)



ny
of

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:18:14	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	790,00	R\$ 790,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:54:41	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:51:34	FIGURINOS - HOMENS GRANDE LOJA DE NATAL	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ITEM 2.10: FIGURINOS - CRIANCAS GRANDE LOJA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:18:26	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	2	790,00	R\$ 1.580,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:54:56	UNIDADE	S/M	2	1.590,00	R\$ 3.180,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:52:11	CRIANCAS GRANDE LOJA DE NATAL - TRAJE CO	PRÓPRIA	2	303,00	R\$ 606,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ITEM 2.11: FIGURINOS - LACOS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:18:40	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	5	850,00	R\$ 4.250,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:55:20	UNIDADE	S/M	5	3.490,00	R\$ 17.450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:52:51	FIGURINOS - LACOS DE NATAL - TRAJE COMPL	PRÓPRIA	5	404,00	R\$ 2.020,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ITEM 2.12: FIGURINOS - BENGALAS PERNAS DE PAU - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:18:52	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	4	850,00	R\$ 3.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:55:42	UNIDADE	S/M	4	1.590,00	R\$ 6.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:53:28	FIGURINOS - BENGALAS PERNAS DE PAU - TRA	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ITEM 2.13: MUPPETS - BOLA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:19:08	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	950,00	R\$ 8.550,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:56:00	UNIDADE	S/M	9	2.250,00	R\$ 20.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:54:02	MUPPETS - BOLA DE NATAL - TRAJE COMPLETO	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ITEM 2.14: FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE MULHERES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:19:23	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	850,00	R\$ 7.650,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:56:17	UNIDADE	S/M	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:55:18	FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE MULHER	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - ITEM 2.15: FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE HOMENS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:19:37	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	3	850,00	R\$ 2.550,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:56:39	UNIDADE	S/M	3	1.590,00	R\$ 4.770,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 18:58:13	FIGURINOS - DECORADORES DA ARVORE HOMENS	PRÓPRIA	3	404,00	R\$ 1.212,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ITEM 2.16: MUPPETS - PINHAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:19:50	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	850,00	R\$ 7.650,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:57:42	UNIDADE	S/M	9	2.250,00	R\$ 20.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:02:04	MUPPETS - PINHAS DE NATAL - TRAJE COMPLE	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - ITEM 2.17: FIGURINOS - AZEVINHOS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:20:05	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	5	2.100,00	R\$ 10.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:58:01	UNIDADE	S/M	5	2.250,00	R\$ 11.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:02:51	FIGURINOS - AZEVINHOS DE NATAL - TRAJE C	PRÓPRIA	5	1.010,00	R\$ 5.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - ITEM 2.18: FIGURINOS - POINSETIA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:20:17	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	850,00	R\$ 7.650,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:58:17	UNIDADE	S/M	9	2.250,00	R\$ 20.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:03:36	FIGURINOS - POINSETIA DE NATAL - TRAJE C	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - ITEM 2.19: FIGURINOS - ARVORE DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:20:28	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:58:39	UNIDADE	3636,00	9	2.250,00	R\$ 20.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:04:38	FIGURINOS - ARVORE DE NATAL - TRAJE COMP	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - ITEM 2.20: FIGURINOS - GNOMO MENSAGEIROS CALENDARIO DO ADVENTO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:20:38	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	900,00	R\$ 5.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:58:58	UNIDADE	S/M	6	2.250,00	R\$ 13.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:05:15	FIGURINOS - GNOMO MENSAGEIROS CALENDARIO	PRÓPRIA	6	404,00	R\$ 2.424,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ITEM 2.21: FIGURINOS - CONFEITEIRAS DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:20:52	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	12	900,00	R\$ 10.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:59:18	UNIDADE	S/M	12	1.590,00	R\$ 19.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:05:47	FIGURINOS - CONFEITEIRAS DE NATAL - TRAJE	PRÓPRIA	12	404,00	R\$ 4.848,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ITEM 2.22: MUPPETS - CUPCAKES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:21:02	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 22:59:40	UNIDADE	S/M	9	3.350,00	R\$ 30.150,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:06:18	MUPPETS - CUPCAKES - TRAJE COMPLETO COM	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ITEM 2.23: FIGURINOS - CONFEITEIROS DO CARRO CONFEITARIA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:21:34	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	7	900,00	R\$ 6.300,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:00:01	UNIDADE	S/M	7	1.590,00	R\$ 11.130,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:06:50	FIGURINOS - CONFEITEIROS DO CARRO CONFEI	PRÓPRIA	7	404,00	R\$ 2.828,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ITEM 2.24: FIGURINOS - MESTRES DE CHOCOLATE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



S 0 01

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:21:57	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	2.250,00	R\$ 20.250,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:00:23	UNIDADE	SM	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:07:22	FIGURINOS - MESTRES DE CHOCOLATE - TRAJE	PRÓPRIA	9	1.324,00	R\$ 11.916,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ITEM 2.25: PUPPETS - BOLACHA DE NATAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:22:09	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	8	900,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:00:42	UNIDADE	S/M	8	3.250,00	R\$ 26.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:07:58	PUPPETS - BOLACHA DE NATAL - TRAJE COMPL	PRÓPRIA	8	404,00	R\$ 3.232,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ITEM 2.26: FIGURINOS - CRIANCA BISCOITO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:22:20	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	6	900,00	R\$ 5.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:01:00	UNIDADE	S/M	6	1.250,00	R\$ 7.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:08:37	FIGURINOS - CRIANCA BISCOITO - TRAJE CO	PRÓPRIA	6	404,00	R\$ 2.424,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ITEM 2.27: FIGURINOS - DAMAS DOS DOCES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:22:32	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	1.900,00	R\$ 17.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:01:20	UNIDADE	S/M	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:09:13	FIGURINOS - DAMAS DOS DOCES - TRAJE COM	PRÓPRIA	9	808,00	R\$ 7.272,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ITEM 2.28: PUPPETS - PAPAIS NOEIS DOS DOCES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:22:44	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	4	900,00	R\$ 3.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:01:38	UNIDADE	S/M	4	1.250,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:09:46	PUPPETS - PAPAIS NOEIS DOS DOCES - TRAJE	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ITEM 2.29: FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES PIRULITOS MENINAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:22:55	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	5	900,00	R\$ 4.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:01:54	UNIDADE	S/M	5	1.590,00	R\$ 7.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:10:16	FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES PIRULITOS M	PRÓPRIA	5	404,00	R\$ 2.020,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - ITEM 2.30: FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES BENGALAS GIGANTES MENINOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:23:04	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	4	900,00	R\$ 3.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:02:12	UNIDADE	S/M	4	1.590,00	R\$ 6.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:10:56	FIGURINOS - GNOMOS DOS DOCES BENGALAS G	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ITEM 2.31: FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DOCES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:23:18	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	890,00	R\$ 890,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:02:37	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:11:21	FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DO	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ITEM 2.32: FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DOCES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:23:31	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	1	850,00	R\$ 850,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:02:52	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:11:53	FIGURINOS - ALDEOES DO CARRO VILA DE DOC	PRÓPRIA	1	303,00	R\$ 303,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - ITEM 2.33: MUPPETS PANQUEQUINHA DE MEL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:23:41	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:03:12	UNIDADE	S/M	9	3.250,00	R\$ 29.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:12:27	MUPPETS PANQUEQUINHA DE MEL - TRAJE COM	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - ITEM 2.34: FIGURINOS - CONFEITEIRAS PANETTONE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:23:53	N APLICÁVEL	N APLICÁVEL	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:03:30	UNIDADE	S/M	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:13:03	FIGURINOS - CONFEITEIRAS PANETTONE - TRA	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ITEM 2.35: FIGURINOS - PADEIROS PANETONE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:24:15	n aplicável	n aplicável	6	900,00	R\$ 5.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:04:13	UNIDADE	S/M	6	1.590,00	R\$ 9.540,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:33:10	FIGURINOS - PADEIROS PANETONE - TRAJE CO	PRÓPRIA	6	404,00	R\$ 2.424,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - ITEM 2.36: FIGURINOS - BONECAS DE PANO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:24:29	n aplicável	n aplicável	12	900,00	R\$ 10.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:04:39	UNIDADE	S/M	12	1.590,00	R\$ 19.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:33:41	FIGURINOS - BONECAS DE PANO - TRAJE COM	PRÓPRIA	12	404,00	R\$ 4.848,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - ITEM 2.37: MUPPET - LEGO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:24:40	n aplicável	n aplicável	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:05:00	UNIDADE	S/M	9	5.020,00	R\$ 45.180,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:35:21	MUPPET - LEGO - TRAJE COMPLETO COM ACES	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - ITEM 2.38: FIGURINOS - SOLDADINHOS QUEBRA-NOZES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:24:51	n aplicável	n aplicável	12	2.500,00	R\$ 30.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:05:22	UNIDADE	S/M	12	1.590,00	R\$ 19.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:35:56	FIGURINOS - SOLDADINHOS QUEBRA-NOZES	PRÓPRIA	12	1.010,00	R\$ 12.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - ITEM 2.39: FIGURINOS - MARCENEIROS EMPURRADORES DOS BRINQUEDOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signatures and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:01	n aplicável	n aplicável	7	900,00	R\$ 6.300,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:05:43	UNIDADE	S/M	7	1.590,00	R\$ 11.130,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:36:30	FIGURINOS - MARCENEIROS EMPURRADORES DOS	PRÓPRIA	7	404,00	R\$ 2.828,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - ITEM 2.40: MUPPETS - URSINHOS DE PELUCIA COM ROUPAS DE TRICO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:11	n aplicável	n aplicável	6	900,00	R\$ 5.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:06:02	UNIDADE	S/M	6	7.020,00	R\$ 42.120,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:37:11	MUPPETS - URSINHOS DE PELUCIA COM ROUPAS	PRÓPRIA	6	404,00	R\$ 2.424,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ITEM 2.41: FIGURINOS - BONECAS PASTORINHAS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:21	n aplicável	n aplicável	8	900,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:06:34	UNIDADE	S/M	8	1.590,00	R\$ 12.720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:37:45	FIGURINOS - BONECAS PASTORINHAS - TRAJE	PRÓPRIA	8	404,00	R\$ 3.232,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ITEM 2.42: FIGURINOS - CHEFE DO ATELIE DE PRESENTES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:31	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:06:52	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:43:53	FIGURINOS - CHEFE DO ATELIE DE PRESENTES	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - ITEM 2.43: FIGURINOS - AJUDANTES DO ATELIE DE PRESENTES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:41	n aplicável	n aplicável	4	900,00	R\$ 3.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:07:12	UNIDADE	S/M	4	1.590,00	R\$ 6.360,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:45:13	FIGURINOS - AJUDANTES DO ATELIE DE PRESE	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - ITEM 2.44: FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature or initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:25:54	n aplicável	n aplicável	3	680,00	R\$ 2.040,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:07:28	UNIDADE	S/M	3	1.590,00	R\$ 4.770,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:48:55	FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PR	PRÓPRIA	3	202,00	R\$ 606,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - ITEM 2.45: ADERECOS- AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES MASCULINO (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:26:20	n aplicável	N APLICÁVEL	3	680,00	R\$ 2.040,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:07:54	UNIDADE	S/M	3	952,00	R\$ 2.856,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:50:33	ADERECOS- AJUDANTES ENTREGADORES DE PRES	PRÓPRIA	3	202,00	R\$ 606,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - ITEM 2.46: FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:26:31	n aplicável	n aplicável	3	650,00	R\$ 1.950,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:08:14	UNIDADE	S/M	3	1.590,00	R\$ 4.770,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:51:12	FIGURINOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PR	PRÓPRIA	3	202,00	R\$ 606,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - ITEM 2.47: ADERECOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRESENTES FEMININO (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:26:41	n aplicável	n aplicável	3	650,00	R\$ 1.950,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:08:37	UNIDADE	S/M	3	952,00	R\$ 2.856,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:51:54	ADERECOS - AJUDANTES ENTREGADORES DE PRE	PRÓPRIA	3	202,00	R\$ 606,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - ITEM 2.48: FIGURINO - ESTRELA GUIA PARA BAILARINA PONTA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:26:54	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:08:57	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:52:29	FIGURINO - ESTRELA GUIA PARA BAILARINA P	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - ITEM 2.49: FIGURINO - CANTORES MASCULINO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:06	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:09:18	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 19:53:30	FIGURINO - CANTORES MASCULINO - TRAJE CO	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - ITEM 2.50: FIGURINO - CANTORES FEMININO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:20	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:11:30	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:24:31	FIGURINO - CANTORES FEMININO - TRAJE COM	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - ITEM 2.51: FIGURINO - ANJOS BARROCOS CARRO DOS ANJOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:28	n aplicável	n aplicável	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:11:51	UNIDADE	S/M	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:25:17	FIGURINO - ANJOS BARROCOS CARRO DOS ANJO	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - ITEM 2.52: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 1 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:39	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:12:50	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:25:53	FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 1 - TRAJE	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ITEM 2.53: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 2 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:48	n aplicável	n aplicável	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:13:06	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:26:31	FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 2 - TRAJE	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - ITEM 2.54: FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 3 - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:27:56	n aplicavel	n aplicavel	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:13:31	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:27:03	FIGURINO - REIS MAGOS REI MAGO 3 - TRAJ	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ITEM 2.55: FIGURINO - JOSE CARRO PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:04	n aplicavel	n aplicavel	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:13:57	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:27:33	FIGURINO - JOSE CARRO PRESEPIO - TRAJE	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - ITEM 2.56: FIGURINO - MARIA CARRO PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:13	n aplicavel	n aplicavel	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:14:39	UNIDADE	S/M	1	1.590,00	R\$ 1.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:28:03	FIGURINO - MARIA CARRO PRESEPIO - TRAJE	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - ITEM 2.57: ADERECOS - ANJOS CARROS PRESEPIO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:23	n aplicavel	n aplicavel	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:14:58	UNIDADE	S/M	9	525,00	R\$ 4.725,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:29:26	ADERECOS - ANJOS CARROS PRESEPIO	PRÓPRIA	9	202,00	R\$ 1.818,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - ITEM 2.58: FIGURINO - ANJOS CARROS PRESEPIO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:33	n aplicavel	n aplicavel	9	550,00	R\$ 4.950,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:15:17	UNIDADE	S/M	9	1.590,00	R\$ 14.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:30:40	FIGURINO - ANJOS CARROS PRESEPIO - TRAJE	PRÓPRIA	9	202,00	R\$ 1.818,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - ITEM 2.59: FIGURINO - BAILARINAS NEVASCA - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



B 3

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:47	n aplicavel	n aplicavel	12	550,00	R\$ 6.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:15:36	UNIDADE	S/M	12	1.590,00	R\$ 19.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:32:33	FIGURINO - BAILARINAS NEVASCA	PRÓPRIA	12	404,00	R\$ 4.848,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - ITEM 2.60: FIGURINO - BAILARINOS LOBOS DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:28:59	n aplicavel	n aplicavel	12	2.200,00	R\$ 26.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:15:52	UNIDADE	S/M	12	2.590,00	R\$ 31.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:33:38	FIGURINO - BAILARINOS LOBOS DA NEVE	PRÓPRIA	12	1.212,00	R\$ 14.544,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - ITEM 2.61: FIGURINO - SENHORES DA NEVE COM PERNAS DE PAU - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:29:09	n aplicavel	n aplicavel	4	900,00	R\$ 3.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:16:12	UNIDADE	S/M	4	4.250,00	R\$ 17.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:34:45	FIGURINO - SENHORES DA NEVE COM PERNAS	PRÓPRIA	4	404,00	R\$ 1.616,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - ITEM 2.62: FIGURINO - PATINADORES FLOCOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:29:20	n aplicavel	n aplicavel	5	2.500,00	R\$ 12.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:16:29	UNIDADE	S/M	5	2.590,00	R\$ 12.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:35:57	FIGURINO - PATINADORES FLOCOS DE NEVE -	PRÓPRIA	5	909,00	R\$ 4.545,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - ITEM 2.63: FIGURINO - PATINADORAS FLOCOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:29:32	n aplicavel	n aplicavel	9	2.500,00	R\$ 22.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:16:51	UNIDADE	S/M	9	2.590,00	R\$ 23.310,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:38:20	FIGURINO - PATINADORAS FLOCOS DE NEVE	PRÓPRIA	9	1.141,00	R\$ 10.269,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - ITEM 2.64: FIGURINO - RAINHA DA NEVE CARRO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature/initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:29:43	n aplicavel	n aplicavel	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:17:09	UNIDADE	S/M	1	2.590,00	R\$ 2.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:39:09	FIGURINO - RAINHA DA NEVE CARRO - TRAJE	PRÓPRIA	1	404,00	R\$ 404,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - ITEM 2.65: FIGURINO - FADAS DA NEVE CARRO - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:29:52	n aplicavel	n aplicavel	8	900,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:17:33	UNIDADE	S/M	8	2.590,00	R\$ 20.720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:39:46	FIGURINO - FADAS DA NEVE CARRO - TRAJE C	PRÓPRIA	8	404,00	R\$ 3.232,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ITEM 2.66: PUPPETS - BONECOS DE NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:01	n aplicavel	n aplicavel	8	900,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:17:49	UNIDADE	S/M	8	2.990,00	R\$ 23.920,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:40:22	PUPPETS - BONECOS DE NEVE - TRAJE COMP	PRÓPRIA	8	404,00	R\$ 3.232,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - ITEM 2.67: PUPPETS - URSOS POLARES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:10	n aplicavel	n aplicavel	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:18:10	UNIDADE	S/M	9	4.990,00	R\$ 44.910,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:41:14	PUPPETS - URSOS POLARES - TRAJE COMPLETO	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - ITEM 2.68: MUPPETS - ESQUILOS CARRO FLORESTA DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:20	n aplicavel	n aplicavel	9	900,00	R\$ 8.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:18:34	UNIDADE	S/M	9	2.990,00	R\$ 26.910,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:41:49	MUPPETS - ESQUILOS CARRO FLORESTA	PRÓPRIA	9	404,00	R\$ 3.636,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - ITEM 2.69: MUPPETS - URSINHOS POLARES FILHOTES CARRO FLORESTA DA NEVE - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:30	n aplicavel	n aplicavel	6	900,00	R\$ 5.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:18:54	UNIDADE	S/M	6	2.990,00	R\$ 17.940,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:42:51	MUPPETS - URSINHOS POLARES FILHOTES	PRÓPRIA	6	404,00	R\$ 2.424,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - ITEM 2.70: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - MANUNTENCAO DE FIGURINOS COMPLETOS EM ACERVO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:39	n aplicavel	n aplicavel	11	900,00	R\$ 9.900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:19:15	UNIDADE	S/M	11	1.250,00	R\$ 13.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:43:41	FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATA	PRÓPRIA	11	404,00	R\$ 4.444,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - ITEM 2.71: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR VESTIDOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:30:51	n aplicavel	n aplicavel	12	1.200,00	R\$ 14.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:19:36	UNIDADE	S/M	12	1.790,00	R\$ 21.480,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:44:23	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECC	PRÓPRIA	12	520,00	R\$ 6.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - ITEM 2.72: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR SAIAS CORTE GODE - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:31:06	n aplicavel	n aplicavel	12	750,00	R\$ 9.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:19:53	UNIDADE	S/M	12	1.250,00	R\$ 15.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:45:02	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECC	PRÓPRIA	12	230,00	R\$ 2.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - ITEM 2.73: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR SAIAS DE ARMACAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:31:18	n aplicavel	n aplicavel	23	680,00	R\$ 15.640,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:20:13	UNIDADE	S/M	23	1.250,00	R\$ 28.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:57:55	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECC	PRÓPRIA	23	250,00	R\$ 5.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - ITEM 2.74: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR CINTURAO - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:31:34	n aplicavel	n aplicavel	12	350,00	R\$ 4.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:20:33	UNIDADE	S/M	12	190,00	R\$ 2.280,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:58:39	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECC	PRÓPRIA	12	100,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - ITEM 2.75: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFECCIONAR TOUCA RUSSA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:31:45	n aplicavel	n aplicavel	12	900,00	R\$ 10.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:20:55	UNIDADE	S/M	12	190,00	R\$ 2.280,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 20:59:46	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - CONFEC	PRÓPRIA	12	300,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - ITEM 2.76: FIGURINO - FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - AQUISICAO DE PARES DE CALCADOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:31:56	nao aplicavel	nao aplicavel	12	800,00	R\$ 9.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:21:11	UNIDADE	S/M	12	190,00	R\$ 2.280,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:00:28	FIGURINO NOELAS DAMAS DO NATAL - AQUISI	PRÓPRIA	12	110,00	R\$ 1.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - ITEM 2.77: PUPPETS - SOLDADOS - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:32:06	n aplicavel	n aplicavel	15	900,00	R\$ 13.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:21:28	UNIDADE	S/M	15	1.590,00	R\$ 23.850,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:01:05	PUPPETS - SOLDADOS - TRAJE COMPLETO COM	PRÓPRIA	15	404,00	R\$ 6.060,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - ITEM 2.78: FIGURINO - PAPAÍ NOEL OFICIAL - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:32:15	n aplicavel	n aplicavel	1	900,00	R\$ 900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:21:44	UNIDADE	S/M	1	2.990,00	R\$ 2.990,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:01:50	FIGURINO - PAPAÍ NOEL OFICIAL - TRAJE CO	PRÓPRIA	1	442,00	R\$ 442,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - ITEM 2.79: FIGURINO - EMPURRADORES - TRAJE COMPLETO COM ACESSORIOS (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



[Handwritten signature]

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:32:25	n aplicavel	n aplicavel	55	800,00	R\$ 44.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:22:02	UNIDADE	S/M	55	1.490,00	R\$ 81.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:02:37	FIGURINO - EMPURRADORES - TRAJE COMPLETO	PRÓPRIA	55	300,00	R\$ 16.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - ITEM 2.80: ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS BENGALAS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:32:45	n aplicavel	n aplicavel	4	2.500,00	R\$ 10.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:22:18	UNIDADE	S/M	4	1.250,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:03:06	ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS BENGALAS -	PRÓPRIA	4	500,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - ITEM 2.81: ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS PIRULITOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:32:55	n aplicavel	n aplicavel	5	1.200,00	R\$ 6.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:22:40	UNIDADE	S/M	5	1.250,00	R\$ 6.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:03:41	ADERECOS - ESPLENDORES GNOMOS PIRULITOS	PRÓPRIA	5	500,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - ITEM 2.82: ADERECOS - MAO BAILARINAS ABERTURA - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:33:07	n aplicavel	n aplicavel	56	750,00	R\$ 42.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:22:57	UNIDADE	S/M	56	1.250,00	R\$ 70.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:04:35	ADERECOS - MAO BAILARINAS ABERTURA - (CO	PRÓPRIA	56	350,00	R\$ 19.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - ITEM 2.83: ADERECOS - GUARDA CHUVAS DAMAS DOCES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:33:18	n aplicavel	n aplicavel	9	800,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:23:14	UNIDADE	S/M	9	1.250,00	R\$ 11.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:05:24	ADERECOS - GUARDA CHUVAS DAMAS DOCES	PRÓPRIA	9	250,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - ITEM 2.84: ADERECOS - CAJADOS DOS AZEVINHOS - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:33:29	n aplicável	n aplicável	5	900,00	R\$ 4.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:23:31	UNIDADE	S/M	5	1.250,00	R\$ 6.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:05:57	ADERECOS - CAJADOS DOS AZEVINHOS	PRÓPRIA	5	300,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - ITEM 2.85: ADERECOS - ESPLENDORES FLOCO DE NEVE PARA PATINADORAS E PATINADORES - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:34:32	n aplicável	n aplicável	14	1.600,00	R\$ 22.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:24:03	UNIDADE	S/M	14	1.250,00	R\$ 17.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:06:37	ADERECOS - ESPLENDORES FLOCO DE NEVE PAR	PRÓPRIA	14	800,00	R\$ 11.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - ITEM 2.86: ADERECOS - MODELO SAIA CRINOLINE - (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:34:49	n aplicável	n aplicável	45	600,00	R\$ 27.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:24:19	UNIDADE	S/M	45	290,00	R\$ 13.050,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:07:13	ADERECOS - MODELO SAIA CRINOLINE	PRÓPRIA	45	200,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - ITEM 2.87: ILUMINACAO FIGURINOS - AQUISICAO E INSTALACAO DE 280 CONJUNTOS DE CORDAO DE COBRE 100 LEDS BRANCO QUENTE E 160 CONJUNTOS CORDAO DE COBRE 100 LEDS BRANCO FRIO A PILHA CONFORME IMAGEM DE REFERENCIA. PREVER TROCA/REPOSICAO DE PILHAS. (CONFORME DESCRITIVO PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:35:00	n aplicável	n aplicável	280	650,00	R\$ 182.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:24:41	UNIDADE	S/M	280	359,00	R\$ 100.520,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:07:49	ILUMINACAO FIGURINOS - AQUISICAO E INSTA	PRÓPRIA	280	144,00	R\$ 40.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - ITEM 2.88: DISPONIBILIZAR NO MINIMO 2 (DOIS) PROFISSIONAIS PARA ACOMPANHAMENTO E ORIENTACAO DE CAMAREIRAS E EQUIPE DE PRODUCAO SOBRE CUIDADOS E MANUSEIO DOS FIGURINOS, ADERECOS, PUPPETS E MUPPETS, ALEM DE RESPONSABILIZAR-SE PELA RAPIDA REALIZACAO DE QUALQUER MANUTENCAO EMERGENCIAL DURANTE OS DOIS ENSAIOS GERAIS PREVISTOS NA PROGRAMACAO, ENSAIO ABERTO A COMUNIDADE E NAS 23 APRESENTACOES DO ESPETACULO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:35:12	n aplicável	n aplicável	1	15.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:25:05	VERBA	S/M	1	22.500,00	R\$ 22.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:08:33	DISPONIBILIZAR NO MINIMO 2 (DOIS) PROFIS	PRÓPRIA	1	5.800,00	R\$ 5.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - ITEM 3.1.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:35:26	n aplicável	n plicável	1	15.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:25:27	VERBA	S/M	1	27.900,00	R\$ 27.900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:09:11	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL	PRÓPRIA	1	5.200,00	R\$ 5.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - ITEM 3.1.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:35:36	n aplicável	n plicável	1	18.500,00	R\$ 18.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:25:48	VERBA	S/M	1	9.600,00	R\$ 9.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:10:05	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	10.215,00	R\$ 10.215,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - ITEM 3.1.1.3: FESTAO NATALINO DECORADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:35:46	n aplicável	n aplicável	30	350,00	R\$ 10.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:26:11	METRO	S/M	30	125,00	R\$ 3.750,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:10:59	FESTAO NATALINO DECORADO	PRÓPRIA	30	120,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - ITEM 3.1.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:00	n aplicável	n aplicável	1	6.800,00	R\$ 6.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:26:30	VERBA	S/M	1	39.000,00	R\$ 39.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:11:32	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRI	PRÓPRIA	1	2.550,00	R\$ 2.550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - ITEM 3.1.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:19	n aplicável	n aplicável	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:26:49	VERBA	S/M	1	9.550,00	R\$ 9.550,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:12:32	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	3.758,00	R\$ 3.758,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - ITEM 3.1.2.3: BOLAS DE NATAL 6CM COR VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:30	n aplicável	n aplicável	60	19,00	R\$ 1.140,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:27:06	UNIDADE	S/M	60	4,90	R\$ 294,00	Sim



Handwritten signature/initials

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:13:00	BOLAS DE NATAL 6CM COR VERMELHO	PRÓPRIA	60	9,00	R\$ 540,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------	---------	----	------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0111 - ITEM 3.1.2.4: BOLAS DE NATAL 6CM COR DOURADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:39	n aplicável	n aplicável	60	19,00	R\$ 1.140,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:27:31	UNIDADE	S/M	60	4,85	R\$ 291,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:13:55	BOLAS DE NATAL 6CM COR DOURADO	PRÓPRIA	60	9,00	R\$ 540,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - ITEM 3.1.2.5: BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:50	n aplicável	n aplicável	48	55,00	R\$ 2.640,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:27:49	UNIDADE	S/M	48	22,50	R\$ 1.080,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:14:36	BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO	PRÓPRIA	48	32,00	R\$ 1.536,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - ITEM 3.1.2.6: BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:36:59	n aplicável	n aplicável	48	55,00	R\$ 2.640,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:28:18	UNIDADE	S/M	48	24,90	R\$ 1.195,20	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:15:20	BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO	PRÓPRIA	48	32,00	R\$ 1.536,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - ITEM 3.1.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:37:08	n aplicável	n aplicável	1	6.500,00	R\$ 6.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:28:40	VERBA	S/M	1	39.000,00	R\$ 39.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:15:47	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	2.600,00	R\$ 2.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - ITEM 3.1.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:37:26	n aplicável	n aplicável	1	8.500,00	R\$ 8.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:29:06	VERBA	S/M	1	9.600,00	R\$ 9.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:16:16	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	5.780,00	R\$ 5.780,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - ITEM 3.1.3.3: FESTAO NATALINO DECORADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:37:38	n aplicável	n aplicável	36	220,00	R\$ 7.920,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:29:24	METRO	S/M	36	135,00	R\$ 4.860,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:17:10	FESTAO NATALINO DECORADO	PRÓPRIA	36	120,00	R\$ 4.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - ITEM 3.2.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:37:45	n aplicável	n aplicável	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:29:45	VERBA	S/M	1	29.000,00	R\$ 29.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:17:51	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	6.200,00	R\$ 6.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - ITEM 3.2.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:37:57	n aplicável	n aplicável	1	14.000,00	R\$ 14.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:30:09	VERBA	S/M	1	9.048,00	R\$ 9.048,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:18:44	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	9.615,00	R\$ 9.615,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - ITEM 3.2.1.3: BOLAS DE NATAL 8CM COR BORDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:06	n aplicável	n aplicável	60	35,00	R\$ 2.100,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:30:31	UNIDADE	S/M	60	12,00	R\$ 720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:19:15	BOLAS DE NATAL 8CM COR BORDO	PRÓPRIA	60	25,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - ITEM 3.2.1.4: BOLAS DE NATAL 8CM COR DOURADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:19	n aplicável	n aplicável	60	45,00	R\$ 2.700,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:30:53	UNIDADE	S/M	60	14,00	R\$ 840,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:19:48	BOLAS DE NATAL 8CM COR DOURADO	PRÓPRIA	60	25,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - ITEM 3.2.1.5: BOLAS DE NATAL 8CM COR VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:27	n aplicável	n aplicável	60	45,00	R\$ 2.700,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:31:22	UNIDADE	S/M	60	12,00	R\$ 720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:20:49	BOLAS DE NATAL 8CM COR VERDE	PRÓPRIA	60	25,00	R\$ 1.500,00	Sim



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0122 - ITEM 3.2.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:35	n aplicável	n aplicável	1	8.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:31:41	VERBA	S/M	1	32.000,00	R\$ 32.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:21:22	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	4.800,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - ITEM 3.2.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:44	n aplicável	n aplicável	1	9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:31:57	VERBA	S/M	1	9.280,00	R\$ 9.280,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:21:50	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	6.120,00	R\$ 6.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - ITEM 3.2.2.3: BOLINHAS DE NATAL 4CM GLITERADAS TELHADO CASINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:38:57	n aplicável	n aplicável	400	35,00	R\$ 14.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:32:21	UNIDADE	S/M	400	14,00	R\$ 5.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:22:28	BOLINHAS DE NATAL 4CM GLITERADAS TELHADO	PRÓPRIA	400	12,00	R\$ 4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - ITEM 3.2.2.4: ESCULTURA CHAMINE TELHADO CASINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:39:17	n aplicável	n aplicável	1	3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:32:38	VERBA	S/M	1	189,00	R\$ 189,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:22:53	ESCULTURA CHAMINE TELHADO CASINHA	PRÓPRIA	1	1.100,00	R\$ 1.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - ITEM 3.3.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:39:29	n aplicável	n aplicável	1	4.200,00	R\$ 4.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:33:05	VERBA	S/M	1	2.320,00	R\$ 2.320,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:23:27	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	1.500,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - ITEM 3.3.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

B3
OK

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:39:37	n aplicável	n aplicável	1	8.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:33:39	VERBA	S/M	1	398,00	R\$ 398,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:26:38	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	3.186,00	R\$ 3.186,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - ITEM 3.3.1.3: BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:39:47	n aplicável	n aplicável	6	59,00	R\$ 354,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:33:57	UNIDADE	S/M	6	16,33	R\$ 97,98	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:27:15	BOLAS DE NATAL 15CM COR VERMELHO	PRÓPRIA	6	32,00	R\$ 192,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - ITEM 3.3.1.4: BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:40:00	n aplicável	n aplicável	6	55,00	R\$ 330,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:34:25	UNIDADE	S/M	6	23,16	R\$ 138,96	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:27:56	BOLAS DE NATAL 15CM COR DOURADO	PRÓPRIA	6	32,00	R\$ 192,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0130 - ITEM 3.3.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:41:55	n aplicável	n aplicável	1	9.900,00	R\$ 9.900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:34:44	VERBA	S/M	1	4.590,00	R\$ 4.590,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:28:36	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRI	PRÓPRIA	1	990,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0131 - ITEM 3.3.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:04	n aplicável	n aplicável	1	5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:35:01	VERBA	S/M	1	2.900,00	R\$ 2.900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:29:21	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0132 - ITEM 3.3.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:14	n aplicável	n aplicável	1	4.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:35:42	VERBA	S/M	1	8.500,00	R\$ 8.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:30:04	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	990,00	R\$ 990,00	Sim



[Handwritten signature]

LOTE 0001 - ITEM 0133 - ITEM 3.3.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:22	n aplicável	n aplicável	1	5.500,00	R\$ 5.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 08:14:15	VERBA	S/M	1	4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:30:31	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0134 - ITEM 3.3.4.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:31	n aplicável	n aplicável	1	6.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:36:50	VERBA	S/M	1	3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:31:10	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	990,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0135 - ITEM 3.3.4.1: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:39	n aplicável	n aplicável	1	4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:36:29	VERBA	S/M	1	3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:31:54	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0136 - ITEM 3.3.5.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:49	n aplicável	n aplicável	1	4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:37:06	VERBA	S/M	1	6.500,00	R\$ 6.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:32:24	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	990,00	R\$ 990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0137 - ITEM 3.3.5.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:42:57	n aplicável	n aplicável	1	5.500,00	R\$ 5.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:37:25	VERBA	S/M	1	2.500,00	R\$ 2.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:32:56	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0138 - ITEM 3.3.6.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:06	n aplicável	n aplicável	1	8.500,00	R\$ 8.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:37:50	VERBA	S/M	1	35.000,00	R\$ 35.000,00	Sim

B
O
OK

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:33:30	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	4.900,00	R\$ 4.900,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--	---------	---	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0139 - ITEM 3.3.6.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:15	n aplicável	n aplicável	1	12.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:38:06	VERBA	S/M	1	6.900,00	R\$ 6.900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:34:00	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	7.975,00	R\$ 7.975,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0140 - ITEM 3.3.6.3: LETREIRO FABRICA DE PRESENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:27	n aplicável	n aplicável	1	1.900,00	R\$ 1.900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:38:24	VERBA	S/M	1	6.500,00	R\$ 6.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:34:38	LETREIRO FABRICA DE PRESENTES	PRÓPRIA	1	400,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0141 - ITEM 3.3.6.4: FESTAO NATALINO DECORADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:38	n aplicável	n aplicável	48	300,00	R\$ 14.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:38:46	METRO	S/M	48	135,00	R\$ 6.480,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:35:03	FESTAO NATALINO DECORADO	PRÓPRIA	48	120,00	R\$ 5.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0142 - ITEM 3.3.6.5: MANUTENCAO E PREENCHIMENTO URSOS DO ACERVO EM FIBRA SILICONIZADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:47	n aplicável	n aplicável	1	2.900,00	R\$ 2.900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:38:58	VERBA	S/M	1	1.200,00	R\$ 1.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:35:32	MANUTENCAO E PREENCHIMENTO URSOS DO ACER	PRÓPRIA	1	1.200,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0143 - ITEM 3.3.6.6: CONFECCAO DE 3 CAIXAS DE PRESENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:43:55	n aplicável	n aplicável	3	800,00	R\$ 2.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:39:20	UNIDADE	S/M	3	1.200,00	R\$ 3.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:36:13	CONFECCAO DE 3 CAIXAS DE PRESENTES	PRÓPRIA	3	280,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0144 - ITEM 3.4.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature and initials in blue ink.

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:05	n aplicável	n aplicável	1	6.800,00	R\$ 6.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:39:55	VERBA	S/M	1	32.000,00	R\$ 32.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:37:16	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	3.800,00	R\$ 3.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0145 - ITEM 3.4.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:13	n aplicável	n aplicável	1	9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:40:14	VERBA	S/M	1	6.900,00	R\$ 6.900,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:38:04	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	5.922,00	R\$ 5.922,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0146 - ITEM 3.4.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:26	n aplicável	n aplicável	1	6.500,00	R\$ 6.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:40:35	VERBA	S/M	1	6.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:38:46	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	2.400,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0147 - ITEM 3.4.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:37	n aplicável	n aplicável	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:40:57	VERBA	S/M	1	4.200,00	R\$ 4.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:39:21	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	3.612,00	R\$ 3.612,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0148 - ITEM 3.4.2.3: CONFECCAO DE 3 ENCILHAS DECORATIVAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:46	n aplicável	n aplicável	3	2.500,00	R\$ 7.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:41:14	UNIDADE	S/M	3	1.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:39:57	CONFECCAO DE 3 ENCILHAS DECORATIVAS	PRÓPRIA	3	1.300,00	R\$ 3.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0149 - ITEM 3.4.3.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:44:57	n aplicável	n aplicável	1	10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:41:43	VERBA	S/M	1	35.000,00	R\$ 35.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:40:24	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	4.300,00	R\$ 4.300,00	Sim



B3
04

LOTE 0001 - ITEM 0150 - ITEM 3.4.3.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:45:07	n aplicável	n aplicável	1	12.500,00	R\$ 12.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:42:05	VERBA	S/M	1	5.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:40:48	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	6.133,00	R\$ 6.133,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0151 - ITEM 3.4.4.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:45:52	n aplicável	n aplicável	1	15.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:44:42	VERBA	S/M	1	35.000,00	R\$ 35.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:41:11	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	8.600,00	R\$ 8.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0152 - ITEM 3.4.4.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:46:05	n aplicável	n aplicável	1	49.500,00	R\$ 49.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:45:08	VERBA	S/M	1	9.200,00	R\$ 9.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:41:41	PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	PRÓPRIA	1	20.755,00	R\$ 20.755,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0153 - ITEM 3.5.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:46:22	n aplicável	n aplicável	1	18.500,00	R\$ 18.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:45:31	VERBA	S/M	1	45.000,00	R\$ 45.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:42:40	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	8.150,00	R\$ 8.150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0154 - ITEM 3.5.1.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:46:33	n aplicável	n aplicável	1	39.500,00	R\$ 39.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:45:52	VERBA	S/M	1	9.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:43:14	PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	PRÓPRIA	1	19.125,00	R\$ 19.125,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0155 - ITEM 3.5.1.3: ARVORES SECAS DE GALHOS DE PITANGUEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------

y
04

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:46:47	n aplicável	n aplicável	2	5.400,00	R\$ 10.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:46:14	UNIDADE	S/M	2	500,00	R\$ 1.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:43:44	ARVORES SECAS DE GALHOS DE PITANGUEIRA	PRÓPRIA	2	2.240,00	R\$ 4.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0156 - ITEM 3.5.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:46:59	n aplicável	n aplicável	1	9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:46:46	VERBA	S/M	1	20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:44:29	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	4.250,00	R\$ 4.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0157 - ITEM 3.5.2.2: PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:47:15	n aplicável	n aplicável	1	13.500,00	R\$ 13.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:47:06	VERBA	S/M	1	7.500,00	R\$ 7.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:45:28	PRODUCAO CENOGRAFICA CONFORME DESCRITIVO	PRÓPRIA	1	5.947,00	R\$ 5.947,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0158 - ITEM 3.5.2.3: FLOCOS DE NEVE MDF 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:47:39	n aplicável	n aplicável	50	50,00	R\$ 2.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:47:25	UNIDADE	S/M	50	20,00	R\$ 1.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:45:59	FLOCOS DE NEVE MDF 20CM	PRÓPRIA	50	15,00	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0159 - ITEM 3.5.2.4: FLOCOS DE NEVE MDF 30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:47:50	n aplicável	n aplicável	50	50,00	R\$ 2.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:47:40	UNIDADE	S/M	50	29,00	R\$ 1.450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:46:29	FLOCOS DE NEVE MDF 30CM	PRÓPRIA	50	20,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0160 - ITEM 3.5.2.5: FLOCOS DE NEVE MDF 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:00	n aplicável	n aplicável	50	50,00	R\$ 2.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:47:55	UNIDADE	S/M	50	39,00	R\$ 1.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:46:59	FLOCOS DE NEVE MDF 40CM	PRÓPRIA	50	25,00	R\$ 1.250,00	Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

LOTE 0001 - ITEM 0161 - ITEM 3.5.2.6: FLOCOS DE NEVE MDF 50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:12	n aplicável	n aplicável	50	60,00	R\$ 3.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:48:12	UNIDADE	S/M	50	100,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:49:29	FLOCOS DE NEVE MDF 50CM	PRÓPRIA	50	30,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0162 - ITEM 3.5.2.7: FLOCOS DE NEVE MDF 60CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:23	n aplicável	n aplicável	50	60,00	R\$ 3.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:48:35	UNIDADE	S/M	50	49,00	R\$ 2.450,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:50:45	FLOCOS DE NEVE MDF 60CM	PRÓPRIA	50	35,00	R\$ 1.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0163 - ITEM 3.5.2.8: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:34	n aplicável	n aplicável	50	60,00	R\$ 3.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:48:52	UNIDADE	S/M	50	59,00	R\$ 2.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:51:28	FLOCOS DE NEVE ACRILICO 20CM	PRÓPRIA	50	30,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0164 - ITEM 3.5.2.9: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:44	n aplicável	n aplicável	50	70,00	R\$ 3.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:49:08	UNIDADE	S/M	50	50,00	R\$ 2.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:52:06	FLOCOS DE NEVE ACRILICO 30CM	PRÓPRIA	50	40,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0165 - ITEM 3.5.2.10: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:48:54	n aplicável	n aplicável	50	80,00	R\$ 4.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:49:26	UNIDADE	S/M	50	59,00	R\$ 2.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:52:33	FLOCOS DE NEVE ACRILICO 40CM	PRÓPRIA	50	50,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0166 - ITEM 3.5.2.11: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:49:05	n aplicável	n aplicável	50	90,00	R\$ 4.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:49:46	UNIDADE	S/M	50	71,00	R\$ 3.550,00	Sim

y
ou

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:53:12	FLOCOS DE NEVE ACRILICO 50CM	PRÓPRIA	50	60,00	R\$ 3.000,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	---------	----	-------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0167 - ITEM 3.5.2.12: FLOCOS DE NEVE ACRILICO 60CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:49:16	n aplicável	n aplicável	50	100,00	R\$ 5.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:50:11	UNIDADE	S/M	50	99,00	R\$ 4.950,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:54:29	FLOCOS DE NEVE ACRILICO 60CM	PRÓPRIA	50	70,00	R\$ 3.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0168 - ITEM 3.6.1.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:49:28	n aplicável	n aplicável	1	5.800,00	R\$ 5.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:50:42	VERBA	S/M	1	40.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:54:52	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRIC	PRÓPRIA	1	2.100,00	R\$ 2.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0169 - ITEM 3.6.1.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:49:39	n aplicável	n aplicável	1	8.400,00	R\$ 8.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:51:02	VERBA	S/M	1	10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:55:29	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	2.430,00	R\$ 2.430,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0170 - ITEM 3.6.1.3: FESTAO NATALINO 20CM PARA COMPOSICAO DOS ARBUSTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:49:51	n aplicável	n aplicável	240	60,00	R\$ 14.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:51:22	METRO	S/M	240	120,00	R\$ 28.800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:56:06	FESTAO NATALINO 20CM PARA COMPOSICAO DOS	PRÓPRIA	240	21,00	R\$ 5.040,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0171 - ITEM 3.6.1.4: HORTENSIAS ARTIFICIAIS 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:50:03	n aplicável	n aplicável	300	35,00	R\$ 10.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:51:40	UNIDADE	S/M	300	14,90	R\$ 4.470,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:56:45	HORTENSIAS ARTIFICIAIS 20CM	PRÓPRIA	300	18,00	R\$ 5.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0172 - ITEM 3.6.1.5: ARVORE NATALINA 120CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Handwritten signature

ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:50:14	n aplicável	n aplicável	12	600,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:51:57	UNIDADE	S/M	12	220,00	R\$ 2.640,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:57:53	ARVORE NATALINA 120CM ALTURA	PRÓPRIA	12	340,00	R\$ 4.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0173 - ITEM 3.6.1.6: ARVORE NATALINA 80CM ALTURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:50:24	n aplicável	n aplicável	12	600,00	R\$ 7.200,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:52:20	UNIDADE	S/M	12	195,00	R\$ 2.340,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:58:48	ARVORE NATALINA 80CM ALTURA	PRÓPRIA	12	280,00	R\$ 3.360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0174 - ITEM 3.6.2.1: REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRICA E CENOGRAFICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:50:36	n aplicável	n aplicável	1	9.500,00	R\$ 9.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:52:44	VERBA	S/M	1	4.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:59:30	REVISAO E MANUTENCAO ESTRUTURAL, ELETRI	PRÓPRIA	1	5.300,00	R\$ 5.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0175 - ITEM 3.6.2.2: REPAGINACAO DE ARTE FINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:50:49	n aplicável	n aplicável	1	18.900,00	R\$ 18.900,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:53:08	VERBA	S/M	1	1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 21:59:57	REPAGINACAO DE ARTE FINAL	PRÓPRIA	1	8.812,00	R\$ 8.812,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0176 - ITEM 3.7: PORTAL TUNEL GRANDE DESFILE - MANUTENCAO, RECUPERACAO DA DECORACAO E REINSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:51:00	n aplicável	n aplicável	1	25.000,00	R\$ 25.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:53:30	UNIDADE	S/M	1	18.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:00:36	PORTAL TUNEL GRANDE DESFILE - MANUTENCAO	PRÓPRIA	1	10.295,40	R\$ 10.295,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0177 - ITEM 3.8: AQUISICAO DE MALACACHETAS COM CINTAS E BAQUETAS - AQUISICAO E CUSTOMIZACAO CONFORME DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:51:11	n aplicável	n aplicável	12	550,00	R\$ 6.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:53:50	UNIDADE	S/M	12	780,00	R\$ 9.360,00	Sim



Handwritten signature and initials

C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:01:33	AQUISICAO DE MALACACHETAS COM CINTAS E	PRÓPRIA	12	300,00	R\$ 3.600,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	--	---------	----	--------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0178 - ITEM 3.9: ADERECOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO COMPLEMENTARES - REVISAO E MANUTENCAO DE TODOS OS ELEMENTOS DO ACERVO (CONFORME PROJETO BASICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:51:30	n aplicável	n aplicável	1	19.000,00	R\$ 19.000,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:54:08	VERBA	S/M	1	65.000,00	R\$ 65.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:02:03	ADERECOS E ELEMENTOS DE COMPOSICAO COMP	PRÓPRIA	1	8.910,00	R\$ 8.910,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0179 - ITEM 3.10: MAQUINAS DE NEVE (LOCACAO, INSTALACAO, MANUTENCAO E ABASTECIMENTO) - EQUIPAMENTOS + ELETRICA + INSTALACAO + PTA + ABASTECIMENTO + OPERACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:51:45	n aplicável	n aplicável	48	2.200,00	R\$ 105.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:54:24	UNIDADE	S/M	48	1.400,00	R\$ 67.200,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:02:49	MAQUINAS DE NEVE (LOCACAO, INSTALACAO, M	PRÓPRIA	48	970,20	R\$ 46.569,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0180 - ITEM 3.11: MAQUINAS DE PAPEL PICADO (LOCACAO, INSTALACAO, MANUTENCAO E ABASTECIMENTO) - EQUIPAMENTOS + ELETRICA + INSTALACAO + PTA + ABASTECIMENTO + OPERACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:51:59	n aplicável	n aplicável	12	1.800,00	R\$ 21.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:54:43	UNIDADE	S/M	12	1.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:03:22	MAQUINAS DE PAPEL PICADO (LOCACAO, INSTA	PRÓPRIA	12	907,50	R\$ 10.890,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0181 - ITEM 3.12.1: LAMPADA LED FILAMENTO VINTAGE GLOBO ROSCA E27 AMBAR 4W 220V CARRO LOJA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:54:52	n aplicável	n aplicável	28	60,00	R\$ 1.680,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:55:04	UNIDADE	S/M	28	35,00	R\$ 980,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:03:55	LAMPADA LED FILAMENTO VINTAGE GLOBO ROSC	PRÓPRIA	28	30,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0182 - ITEM 3.12.2: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ AMBAR ESTATICO 6W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:05	n aplicável	n aplicável	127	60,00	R\$ 7.620,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:55:39	UNIDADE	S/M	127	35,00	R\$ 4.445,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:05:49	CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE L	PRÓPRIA	127	30,00	R\$ 3.810,00	Sim



Handwritten signatures and initials

LOTE 0001 - ITEM 0183 - ITEM 3.12.3: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ VERMELHO ESTATICO 6W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:15	n aplicável	n aplicável	14	90,00	R\$ 1.260,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:56:00	UNIDADE	S/M	14	35,00	R\$ 490,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:07:48	CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE L	PRÓPRIA	14	30,00	R\$ 420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0184 - ITEM 3.12.4: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ VERDE ESTATICO 6W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:23	n aplicável	n aplicável	14	90,00	R\$ 1.260,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:56:28	UNIDADE	S/M	14	35,00	R\$ 490,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:11:15	CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE L	PRÓPRIA	14	30,00	R\$ 420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0185 - ITEM 3.12.5: CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE LUZ AMBAR 8 FUNCOES 6W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:33	n aplicável	n aplicável	72	90,00	R\$ 6.480,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:56:49	UNIDADE	S/M	72	50,00	R\$ 3.600,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:13:25	CORDAO 100 LEDS BLINDADO 10M FIO VERDE L	PRÓPRIA	72	30,00	R\$ 2.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0186 - ITEM 3.12.6: KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30 3000K 11W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:45	n aplicável	n aplicável	90	250,00	R\$ 22.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:57:14	CONJUNTO	S/M	90	300,00	R\$ 27.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:14:39	KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30	PRÓPRIA	90	90,00	R\$ 8.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0187 - ITEM 3.12.7: KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20 3000K 9W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:55:55	n aplicável	n aplicável	62	200,00	R\$ 12.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:57:38	CONJUNTO	S/M	62	350,00	R\$ 21.700,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:15:18	KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20	PRÓPRIA	62	70,00	R\$ 4.340,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0188 - ITEM 3.12.8: KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30 6000K 11W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:03	n aplicável	n aplicável	18	250,00	R\$ 4.500,00	Sim



Handwritten signature and initials in blue ink.

SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:57:58	CONJUNTO	S/M	18	350,00	R\$ 6.300,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:17:10	KIT SPOT PAR 30 PRETO + LAMPADA PAR 30	PRÓPRIA	18	90,00	R\$ 1.620,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0189 - ITEM 3.12.9: KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20 6000K 9W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:11	n aplicável	n aplicável	12	200,00	R\$ 2.400,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:58:16	CONJUNTO	S/M	12	310,00	R\$ 3.720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:17:39	KIT SPOT PAR 20 PRETO + LAMPADA PAR 20	PRÓPRIA	12	70,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0190 - ITEM 3.12.10: LOCACAO KIT BATERIA + INVERSORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:30	n aplicável	n aplicável	18	1.200,00	R\$ 21.600,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:58:35	VERBA	S/M	18	3.500,00	R\$ 63.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:18:10	LOCACAO KIT BATERIA + INVERSORA	PRÓPRIA	18	600,00	R\$ 10.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0191 - ITEM 3.12.11: LOCACAO MINI MAQUINA DE FUMACA CARRO VILAREJO DOS DOCES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:39	n aplicável	n aplicável	1	950,00	R\$ 950,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:58:50	UNIDADE	S/M	1	1.500,00	R\$ 1.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:18:40	LOCACAO MINI MAQUINA DE FUMACA CARRO VI	PRÓPRIA	1	400,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0192 - ITEM 3.12.12: LAMPADA BULBO LED 40W 2700K

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:48	n aplicável	n aplicável	1	90,00	R\$ 90,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:59:15	UNIDADE	S/M	1	22,00	R\$ 22,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:19:06	LAMPADA BULBO LED 40W 2700K	PRÓPRIA	1	40,00	R\$ 40,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0193 - ITEM 3.12.13: LAMPADA STROBO FLASH AMARELO FIXACAO TARTARUGA 3,5W 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:57	n aplicável	n aplicável	36	90,00	R\$ 3.240,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:59:31	UNIDADE	S/M	36	40,00	R\$ 1.440,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:19:36	LAMPADA STROBO FLASH AMARELO FIXACAO TAR	PRÓPRIA	36	30,00	R\$ 1.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0194 - ITEM 3.12.14: CORDAO 21 MODULOS DE 3 LEDS 0,7W MAPEADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:56:57	n aplicável	n aplicável	36	90,00	R\$ 3.240,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:59:31	UNIDADE	S/M	36	40,00	R\$ 1.440,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:19:36	LAMPADA STROBO FLASH AMARELO FIXACAO TAR	PRÓPRIA	36	30,00	R\$ 1.080,00	Sim



Handwritten signature and initials

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:04	n aplicável	n aplicável	6	250,00	R\$ 1.500,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	18/07/2023 - 23:59:59	UNIDADE	S/M	6	55,00	R\$ 330,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:20:03	CORDAO 21 MODULOS DE 3 LEDS 0,7W MAPEADO	PRÓPRIA	6	120,00	R\$ 720,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0195 - ITEM 3.12.15: CONTROLADORA PIXELBOX ARTNET PARA LED MAPEADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:15	n aplicável	n aplicável	2	2.400,00	R\$ 4.800,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:01:21	UNIDADE	S/M	2	2.500,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:20:30	CONTROLADORA PIXELBOX ARTNET PARA LED MA	PRÓPRIA	2	800,00	R\$ 1.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0196 - ITEM 3.12.16: CORDOES DE FADA WARM WHITE 5M 50 LAMPADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:26	n aplicável	n aplicável	162	90,00	R\$ 14.580,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:01:45	UNIDADE	S/M	162	12,00	R\$ 1.944,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:21:02	CORDOES DE FADA WARM WHITE 5M 50 LAMPADA	PRÓPRIA	162	30,00	R\$ 4.860,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0197 - ITEM 3.12.17: CORDOES DE FADA BRANCO 5M 50 LAMPADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:36	n aplicável	n aplicável	12	90,00	R\$ 1.080,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:02:03	UNIDADE	S/M	12	12,00	R\$ 144,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:21:30	CORDOES DE FADA BRANCO 5M 50 LAMPADAS	PRÓPRIA	12	30,00	R\$ 360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0198 - ITEM 3.12.18: CORDOES DE FADA AZUL 5M 50 LAMPADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:47	n aplicável	n aplicável	12	90,00	R\$ 1.080,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:02:24	UNIDADE	S/M	12	12,00	R\$ 144,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:21:54	CORDOES DE FADA AZUL 5M 50 LAMPADAS	PRÓPRIA	12	30,00	R\$ 360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0199 - ITEM 3.12.19: CORDAO LED MAPEADO AZUL GELO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:57:56	n aplicável	n aplicável	12	200,00	R\$ 2.400,00	Sim



B *by* *ad*

SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:02:40	UNIDADE	S/M	12	35,00	R\$ 420,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:22:19	CORDAO LED MAPEADO AZUL GELO	PRÓPRIA	12	120,00	R\$ 1.440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0200 - ITEM 3.12.20: PROJETO PAR LED 54 LEDS UV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	18/07/2023 - 17:58:08	n aplicável	n aplicável	8	580,00	R\$ 4.640,00	Sim
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	19/07/2023 - 00:03:26	UNIDADE	S/M	8	550,00	R\$ 4.400,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	18/07/2023 - 22:22:40	PROJETO PAR LED 54 LEDS UV	PRÓPRIA	8	267,50	R\$ 2.140,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	60 dias
ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	70 dias
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	90 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
19/07/2023 - 11:11:51	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Item 0001 - PRODUCAO DESFILE - NATAL LUZ
<p>Desclassificação: Em análise à documentação da empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME constatou-se: - Atestados de capacidade técnico-operacional não têm o condão de comprovar a exigência contida nos itens 6.3.6.d (figurinos) e 6.3.6.e (carros alegóricos) do instrumento convocatório. - Índices contábeis assinado por técnico em contabilidade em desacordo com o item 6.3.4.d.2), conforme consulta do registro profissional aos sites do CFC (https://www3.cfc.org.br/SPW/ConsultaNacionalCFC/cfc/consultaprofissional) e CRC-PA (https://www1.crcpa.org.br/spwpa/consultacadastral/TelaConsultaPublicaCompleta.aspx). - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. Além do disposto acima, a empresa não realizou o envio da proposta assinada no prazo previsto, o que conforme item 5.21 do edital enseja a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA – ME será desclassificada.</p>			
19/07/2023 - 11:19:48	ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA	10.439.609/0001-15	Item 0001 - PRODUCAO DESFILE - NATAL LUZ
<p>Desclassificação: Após tentativa infrutífera de negociação com a empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA e em virtude do valor apresentado pela referida empresa estar muito acima do valor orçado pela Administração, fica a referida empresa desclassificada do presente processo licitatório.</p>			
19/07/2023 - 11:27:57	SUSANA MARTINS SPIER - ME	12.201.660/0001-10	Item 0001 - PRODUCAO DESFILE - NATAL LUZ
<p>Desclassificação: Após tentativa infrutífera de negociação com a empresa SUSANA MARTINS SPIER – ME e em virtude do valor apresentado pela referida empresa estar muito acima do valor orçado pela Administração, fica a referida empresa desclassificada do presente processo licitatório.</p>			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/07/2023 - 11:58	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
07/07/2023 - 17:21:27	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
19/07/2023 - 08:30:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
19/07/2023 - 08:32:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
19/07/2023 - 08:32:19	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
19/07/2023 - 08:32:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.



Handwritten signature and initials

19/07/2023 - 08:32:19	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
19/07/2023 - 08:32:43	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 08:32:43	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
19/07/2023 - 08:32:48	Pregoeiro	Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte das licitantes.
19/07/2023 - 08:42:43	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
19/07/2023 - 08:46:49	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante C CARDOSO DA SILVA LTDA - ME com lance de R\$ 2.088.724,00.
19/07/2023 - 08:49:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:54 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 08:49:15	Sistema	Motivo: Empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA - ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 2.000.000,00?
19/07/2023 - 08:50:00	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.070.000,00.
19/07/2023 - 08:51:30	F, C CARDOSO DA SILVA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim, podemos fechar em 2.000.000,00
19/07/2023 - 08:51:52	Pregoeiro	Favor efetuar o lance via sistema.
19/07/2023 - 08:52:17	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.000.000,00.
19/07/2023 - 08:55:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:55 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 08:55:12	Sistema	Motivo: Em atendimento ao item 5.21.2. do edital, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02 devidamente assinadas e, se for o caso, dos demais documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.
19/07/2023 - 08:55:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/07/2023 às 10:55.
19/07/2023 - 08:55:36	Pregoeiro	O licitante deverá realizar o preenchimento no Portal de Compras Públicas da proposta readequada ao último lance ofertado. Deverá ainda realizar o envio do arquivo de proposta assinado, conforme Modelo de Proposta de Preços - Anexo 02, via Portal de Compras Públicas, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. O não preenchimento da proposta readequada no Portal de Compras Públicas ou o não envio do documento de proposta assinado readequado ao último lance ofertado ensejará a desclassificação do licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação.
19/07/2023 - 09:40:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/07/2023 - 10:31:04	F, C CARDOSO DA SILVA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa bom dia, Sr. Pregoeiro estamos com dificuldade no acesso a internet pedimos mais tempo para o envio da proposta readequada conforme solicitado. pedimos compreensão.
19/07/2023 - 10:51:16	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/07/2023 - 11:11:51	Sistema	O fornecedor C CARDOSO DA SILVA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 11:11:51	Sistema	Motivo: Em análise à documentação da empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA - ME constatou-se: - Atestados de capacidade técnico-operacional não têm o condão de comprovar a exigência contida nos itens 6.3.6.d (figurinos) e 6.3.6.e (carros alegóricos) do instrumento convocatório. - Índices contábeis assinado por técnico em contabilidade em desacordo com o item 6.3.4.d.2), conforme consulta do registro profissional aos sites do CFC (https://www3.cfc.org.br/SPW/ConsultaNacionalCFC/cfc/consultaprofissional) e CRC-PA (https://www1.crcpa.org.br/spwpa/consultacadastral/TelaConsultaPublicaCompleta.aspx). - Índices contábeis calculados de forma incorreta. Contudo, ao realizar o cálculo correto, conforme memória de cálculo realizada pelo setor técnico desta Autarquia, obtém-se que os valores atendem ao exigido no edital. Além do disposto acima, a empresa não realizou o envio da proposta assinada no prazo previsto, o que conforme item 5.21 do edital enseja a desclassificação do... (CONTINUA)
19/07/2023 - 11:11:51	Sistema	(CONT. 1) licitante, passando a Autarquia a convocação dos demais licitantes em ordem de classificação. Sendo assim, por inobservância das exigências editalícias, a empresa C CARDOSO DA SILVA LTDA - ME será desclassificada.
19/07/2023 - 11:11:51	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA com lance de R\$ 3.437.398,00.
19/07/2023 - 11:12:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:17 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 11:12:37	Sistema	Motivo: Empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 2.090.000,00?
19/07/2023 - 11:19:48	Sistema	O fornecedor ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
19/07/2023 - 11:19:48	Sistema	Motivo: Após tentativa infrutífera de negociação com a empresa ALTERNATIVA CULTURAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA e em virtude do valor apresentado pela referida empresa estar muito acima do valor orçado pela Administração, fica a referida empresa desclassificada do presente processo licitatório.
19/07/2023 - 11:19:48	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SUSANA MARTINS SPIER - ME com lance de R\$ 4.198.073,14.
19/07/2023 - 11:20:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:25 do dia 19/07/2023.
19/07/2023 - 11:20:25	Sistema	Motivo: Empresa SUSANA MARTINS SPIER - ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 2.090.000,00?
19/07/2023 - 11:27:57	Sistema	O fornecedor SUSANA MARTINS SPIER - ME foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
19/07/2023 - 11:27:57	Sistema	Motivo: Após tentativa infrutífera de negociação com a empresa SUSANA MARTINS SPIER - ME e em virtude do valor apresentado pela referida empresa estar muito acima do valor orçado pela Administração, fica a referida empresa desclassificada do presente processo licitatório.
19/07/2023 - 11:28:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 19/07/2023 às 11:58.
19/07/2023 - 13:30:34	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.



[Handwritten signature]



José Alberto Pereira da Silva Júnior
Pregoeiro



Paula Fernanda Schuck
Apoio



Vanessa Bubótz de Lima
Apoio

